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SFO

Latvijas un Starptautiskās Frankofonijas organizācijas (SFO) sadarbība

Latvija ir Starptautiskās Frankofonijas organizācijas (SFO) novērotājvalsts kopš 2008. gada. Šis statuss nodrošina gan divpusēju,

gan daudzpusēju Latvijas un SFO valstu sadarbību. Daļa no saistībām, ko Latvija ir uzņēmusies kā SFO novērotājvalsts, ir franču

valodas apguve un tās lietojuma veicināšana valsts pārvaldē. 

Starptautiskās Frankofonijas organizācijas līdzfinansēts projekts “Valsts frankofonā iniciatīva” (identifikācijas numurs Nr.

CAFP/MK/001)

2023. gada 15. maijā stājās spēkā starp Latvijas Republiku un SFO tika noslēgts Sadarbības memorands par valstu frankofonajām

iniciatīvām (2023.-2026. gadam) (Mémorandum de partenariat relatif aux Initiatives francophones nationales) (2023-2026)), kuru

Latvijas Republikas vārdā parakstīja ārlietu ministrs Edgars Rinkēvičs un SFO vārdā - SFO administratora biroja direktors Alēns

Ngoks Fams (Alain Ngoc Pham).

Sadarbības memoranda ietvaros tiek īstenots projekts “Valsts frankofonā iniciatīva”, kura mērķis ir nodrošināt valsts budžeta

iestādēs nodarbinātajiem franču valodas apmācības kā profesionālās pilnveides iespēju laikposmā no 2023. gada 1. augusta līdz

2026. gada 31. decembrim, tādējādi sniedzot ieguldījumu augsti kvalificēta un profesionāla valsts budžeta iestāžu personāla

attīstībā. Kopumā projekta ietvaros plānots apmācīt 100 unikālos dalībniekus.

https://www.mk.gov.lv/lv
https://www.mk.gov.lv/lv/projekti?project_categories%255B174%255D=174


https://www.mk.gov.lv/lv/projekts/valsts-frankofona-iniciativa

Kopējais projektam pieejamais finansējums ir 686 856 euro, tai skaitā SFO līdzfinansējums 50% apmērā projekta aktivitātēm un

Latvijas valsts budžeta līdzfinansējums 50% apmērā projekta aktivitātēm un 100% apmērā projekta administrēšanas izdevumiem.

Projekta galvenās darbības vērstas uz profesionālās franču valodas zināšanu pilnveidi valsts budžeta iestādēs nodarbinātajiem,

kuru pienākumi saistīti ar starptautiskiem jautājumiem. Tādējādi mācību dalībnieki tiks sagatavoti darbam ar starptautiskiem

jautājumiem franču valodā – vienā no Eiropas Savienībā izplatītākajām darba valodām – un tiks paaugstināta valsts budžeta iestāžu

personāla profesionālā kapacitāte. Projekta ietvaros paredzētas franču valodas grupu un individuālās nodarbības, kā arī tematiskie

nozaru semināri u.c. mācību aktivitātes.

Projekta īstenošanā iesaistītās puses: SFO franču valodas apmācību programmas nacionālā koordinatora funkcijas pilda Valsts

kanceleja, mācību praktisko norisi nodrošina Valsts administrācijas skola sadarbībā ar publiskā iepirkuma procedūrā izvēlētu

mācību pakalpojumu sniedzēju.
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